АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020  № 3

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 14.10.2019 № 216

В соответствии с п. 2.14. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ Пижанского района

Кировской области, утверждённого постановлением администрации

Пижанского района от 03.06.2013 № 131 (с изменениями) администрация

Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 14.10.2019 № 216 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной

системы», утвердив  изменения в муниципальной            программе

Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»

(далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                               А.Н. Васенин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 15.01.2020  № 3

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие транспортной системы»

1. В Паспорте программы пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 253549,500 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета –0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –199154,000 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 54395,500 тыс. рублей».

2. В Паспорте программы абзацы 2,3 пункта «Ожидаемые конечные

результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

«протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего

пользования местного значения составит 14,110 км;

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

сократится до 75,74 %».

3. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 253549,500 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета –0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –199154,000 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 54395,500 тыс. рублей».

4. В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности

программы»  абзацы 2-3 изложить в новой редакции:

«протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего

пользования местного значения составит 14,110 км;

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

сократится до 75,74 %».

5.Приложение №1, №2 к программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

Приложение

Приложение №1

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
N п/п Наименование задач, мероприятий Источник

финансирования

Объем финансирования по годам, тысяч рублей

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего

1. Развитие дорожного хозяйства местный бюджет 4140,400 5374,300 5771,700 5073,900 5276,900 5488,000 5707,500 6035,800 42868,500

областной

бюджет

41760 21919 21919 20416 21232 22081 22964 23883 196174

1.1. Мероприятия в сфере дорожной

деятельности

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1. Разработка проектной документации,

проведение госэкспертизы проектной

документации и достоверности

определения сметной стоимости

строительства и ремонта

автомобильных дорог

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения вне границ населённых

пунктов в Пижанском районе

местный

бюджет

2978,387 4113,842 4460,916 3710,842 4202,968 4371,432 4546,668 4829,016 33214,071

областной

бюджет

24498,234 4759 4072,6 1855,7 1929,3 2006,2 2086,2 2170,1 43377,334

км  4,400 1,30 1,230 0,91 1,00 1,04 1,08 1,12 12,080

1.2.1. Автомобильная     дорога  Пижанка -

Казаково

местный

бюджет

1059,071 3937,842 4294,916 3588,842 4067,968 4230,432 4400,668 4677,016 30256,755

областной

бюджет

20000,00 4759 4072,6 1855,7 1929,3 2006,2 2086,2 2170,1 38879,100

км  3,5 1,30 1,23 0,91 1,00 1,04 1,08 1,12 11,180

1.2.1.1

в том числе: за счет выделения

дополнительных денежных средств

местный

бюджет

1059,071 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1059,071

областной

бюджет

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,0

км  3,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,5

1.2.2

Ремонт участка дороги (участок

дороги не определен)

местный

бюджет

1493,316   0 0 0 0 0 1493,316

областной

бюджет

4498,234        4498,234

км  0,9 0 0 0 0 0 0 0 0,9

1.2.3. Разработка сметной документации и

проверка достоверности сметной

стоимости

местный

бюджет

89 95 90 66 73 76 79 82 650

1.2.4. Оплата услуг строительного

контроля

местный

бюджет

337 81 76 56 62 65 67 70 814

1.3. Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения в черте населённых

пунктов в Пижанском районе

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Нормативное   содержание

автомобильных      дорог общего

пользования местного значения

вне границ населённых пунктов

местный

бюджет

1162,013 1260,458 1310,784 1363,058 1073,932 1116,568 1160,832 1206,784 9654,429

областной

бюджет

17261,766 17160 17846,4 18560,3 19302,7 20074,8 20877,8 21712,9 152796,666

1.4.1. Содержание автомобильных дорог

общего пользования  муниципального

значения и искусственных сооружений

на них в Пижанском районе

местный

бюджет

908,514 903,158 939,284 976,858 1015,932 1056,568 1098,832 1142,784 8041,930

областной

бюджет

17261,766 17160 17846,4 18560,3 19302,7 20074,8 20877,8 21712,9 152796,666

км 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862

1.4.2. По исполнению соглашений отчетного

финансового года

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3. Проведение технической

паспортизации автомобильных дорог

общего пользования местного

значения.

местный

бюджет

203,499 305,3 317,5 330,2 0 0 0 0 1156,499

1.4.4.

Оказание услуги по вырубке

кустарника прилегающей территории

автомобильных дорог

местный

бюджет

50 52 54 56 58 60 62 64 456

2. Развитие транспорта  местный

бюджет

1560 560 0 1560 1560 1560 1560 1560 9920,0

2.1. Автомобильный транспорт местный

бюджет

1560 560 0 1560 1560 1560 1560 1560 9920,0

3. Повышение безопасности дорожного

движения в Пижанском районе

внебюдж

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет

450 200 100 0 0 0 0 0 750

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. Мероприятия, направленные на

повышение правового сознания и

предупреждения опасного поведения

Внебюджет

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный    0 3 3 0 0 0 0 0 6

участников дорожного движения бюджет

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Проведение оценки уязвимости

объектов транспортной

инфраструктуры и транспортных

средств  (мост)

местный

бюджет

0 0 97,0 0 0 0 0 0 97,0

3.3. Разработка планов обеспечения

транспортной безопасности (мосты)

местный

бюджет

450 0 0 0 0 0 0 0 450

3.4. Разработка проекта по организации

дорожного движения с выполнением

схем дислокации дорожных знаков и

дорожной разметки на

автомобильных дорогах

местный

бюджет

0 197 0 0 0 0 0 0 197

4. Реализация межотраслевых

проектов

  0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1. Мониторинг областных программ     в

сфере транспорта на возможность

участия   в них Пижанского района

не требуется х х x x x х х х 0

5. Мероприятия по поддержке местных

инициатив

местный

бюджет

857 0 0 0 0 0 0 0 857,0

областной

бюджет

2980,0 0 0 0 0 0 0 0 2980,0

 км 2,03 0 0 0 0 0 0 0 2,03

5.1.

Выполнение работ по ремонту дороги

Пижанка-Казаково-д.Кичмашево

(2019 год)

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

1680,0 0 0 0 0 0 0 0 1680,0

 км 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.

Выполнение работ по ремонту дороги

д.Большая Шуйма

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

1300,0 0 0 0 0 0 0 0 1300,0

 км 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3.

Выполнение работ по ремонту дороги

Пижанка-Казаково-д.Кичмашево

(2020 год)

местный

бюджет

540,040 0 0 0 0 0 0 0 540,040

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 км 1,3 0 0 0 0 0 0 0 1,3

5.4. Выполнение работ по ремонту дороги

М.Ошаево-Тараканово

местный

бюджет

316,960 0 0 0 0 0 0 0 316,960

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 км 0,73 0 0 0 0 0 0 0 0,73

5.5.

Строительный контроль

местный

бюджет

         0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.6.

Проверка сметной документации

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

остаток местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Итого     расходы     по Программе   51747,4 28053,3 27790,7 27049,9 28068,9 29129 30231,5 31478,8 253549,500

  областной бюджет<**>   44740,0 21919,0 21919,0 20416,0 21232,0 22081,0 22964,0 23883,0 199154,0

  местный    бюджет<*>       7007,4 6134,3 5871,7 6633,9 6836,9 7048 7267,5 7595,8 54395,500

  км   6,430 1,30 1,23 0,91 1,00 1,04 1,08 1,12 14,110

                                                                                                                                                                                                                                            Приложение

Приложение №2

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы

№ п/п Наименование показателей Единица измерения

Значение показателя эффективности

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

к концу

2027 года

(2020-

2027 г.г.)

1

Протяженность отремонтированных

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

км 6,43 1,30 1,23 0,91 1,00 1,04 1,08 1,12 14,110

2

Доля протяженности  автомобильных

дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

%  78,35 77,91 77,49 77,18 76,84 76,49 76,12 75,74 75,74

3

Количество ДТП, совершению которых

сопутствовало наличие

неудовлетворительных дорожных

условий

ед  4 4 4 4 4 4 4 4 4

4

Охват профилактическими

мероприятиями по безопасности

дорожного движения дошкольных и

школьных учреждений Пижанского

района

%  100 100 100 100 100 100 100 100 100

5
Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
км 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862 293,862